INDICAÇÃO Nº
1327
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Alberto Goldman para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para construção de quadra de esporte na EMEF – Prof. Samuel Pereira de Lima no município de Ribeirão do Sul – SP.
JUSTIFICATIVA

A execução da referida obra é de suma importância para todos os moradores da região, principalmente considerando-se o inquestionável ganho em qualidade de vida que a mesma irá proporcionar e tal solicitação é necessária pela situação em que se encontra o município e vale lembrar que a referida verba irá proporcionar a execução da referida obra, pois o município não dispõe de recursos necessários.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 974227 041110 1735